§ 567. *Sacrificia pro peccato.* — De discrimine pec-

eatorum et delictorum, et de sacrificiis pro utrisque, quatenus remplicitate concernebant, egimus § 246; quare pauca addenda veniunt, que ad ritus spectant. — Victimæ pro peccato, que et ipse dicebantur peccata, erant pro diversitate peccatorum diversæ. Summus sacerdos et populus immolabat juvenem, et magistratus hircum. Sacerdos exceptum sanguinem illinebat cornibus altaris holocaustorum, reliquum vero ad latas altaris effundebat, Lev. 1, 4, 22, 26. Alii vero privati pro peccato offerebant eodem ritu arietem vel ovem, Lev. 4, 37, 35. Reliqua dicta sunt § 565. — Sacrificia pro peccato quibusdam præcepta erant; nempe 1° puerperis post dies purificationis, 40 post natiuitatem filii, 80 post natiuitatem filie, et quidem turtur vel pullus columbae, cui accessit holocaustum arietis annucae, vel ob pauperitatem alius turtur vel pullus columbae, Lev. 12, 6, 8, conf. Luc. 2, 24; 3° leprosis sanatis hircus, vel ob pauperitatem turtur aut pullus columbarum, Lev. 14, 15, 19, 22, 50, 51; 5° Nazareis inopinatè contaminatis turtur aut pullus columbarum, Num. 6, 10, 11. Ceterum frequentissima erat hujus sacrificii offerendi necessitas, quâ Hebræi perpetuò monebantur, se esse omnes in culpa coram Deo.

§ 568. *Sacrificia pro delicto.* — Sacrificia pro delicto populo prescripta non erant, sed duntaxat singulis, qui sine teste præcipientem legem Mosaicam, aut naturalem, penâ exterminationis sancitam, errore, ignorantia aut indeliberatè violarent, et demum illi observantes, in se redibant. Delicta, que sacrificio expiari poterant, enumerantur Num. 4, 4, 16; 20, 26, nempe 1° qui, testis adjuratus, veritatem facti reticuit; qui inscius contaminatus, mundationem omisit, et dein illi observabat; et qui temerariè juravit, se aliquid præstaturum, et non præstitit; hi rei ovem vel capram, aut ob pauperitatem duos turtures vel pullus columbarum, alterum pro delicto, et alterum in holocaustum, et ob summam pauperitatem, decimam partem Epheæ farinæ, sine oleo et thure, offerebant, Lev. 5, 4, 16. 2° Qui sacrum quidpiam sibi attribuit, vel depositum, promissum, furto ablatum, vel inventum, etiam iurjurando abnegavit, vel aliâ ratione damnum intulit, vel alienum restituere omisit, offerebat pro delicto arietem ex æstimatione sacerdotis, et non modo alienum restituere, sed quintam quoque partem addebat, ut lassum indemnem præstaret, Lev. 5, 20, 26. 3° Qui cum ancilla adulterium commisit, et eam è servitute non redemit, arietem pro delicto offerre tenebatur, Lev. 19, 20, 22. Conf. § 146. 4° Nazareus inopinatè contaminatus, offerebat ovem annuicam pro delicto, Num. 6, 11. 5° Denique leprosi sanati et mundati, arietem pro delicto sacrificabant, Lev. 14, 10, 14. — Ritus oblationis, lidem erant, qui in sacrificiis pro peccato observabantur.